[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	24.03.2014
	№
	132-П

г. Петропавловск - Камчатский

	Об утверждении Порядка предоставления субсидий Камчатскому государственному фонду поддержки предпринимательства

В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации мероприятий подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» государственной программы Камчатского края «Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий Камчатскому государственному фонду поддержки предпринимательства согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Губернатор Камчатского края

             В.И. Илюхин

	Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от__24.03.2014_ № _132-П_

Порядок

предоставления субсидий Камчатскому государственному

фонду поддержки предпринимательства

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регламентирует предоставление субсидий Камчатскому государственному фонду поддержки предпринимательства (далее - получатель субсидии) с целью реализации отдельных мероприятий подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» государственной программы Камчатского края «Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П (далее – Подпрограмма).
2. Субсидия предоставляется получателю субсидии в пределах средств краевого бюджета, предусмотренных на выполнение мероприятий Подпрограммы.
3. Субсидия носит целевой характер и не может быть израсходована на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.

4. Субсидия предоставляется получателю субсидии с целью реализации им следующих мероприятий Подпрограммы:

1) предоставление инвестиционных займов субъектам малого и среднего предпринимательства;

2) развитие системы микрофинансирования.
5. Субсидия предоставляется получателю субсидии при выполнении им следующих условий:

1) софинансирование мероприятий, указанных в части 4 настоящего Порядка;

2) целевое использование предоставленных средств;

3) предоставление отчетов об использовании субсидий по форме и в порядке, установленным Министерством экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края (далее - Министерство).

6. Субсидия предоставляется получателю субсидии на основании соглашения, заключаемого между Министерством и получателем субсидии.

7. Министерство и органы государственного финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии получателем субсидии.

При предоставлении субсидии обязательным условием её предоставления, включаемым в соглашение, является согласие получателя субсидии на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления.
8. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность документов, представленных в Министерство.

9. В случае использования получателем субсидии средств субсидии не по целевому назначению либо нарушение условий, предусмотренных настоящим Порядком, субсидия подлежит возврату в краевой бюджет в течение 30 календарных дней со дня получения письменного уведомления Министерства. Письменное уведомление направляется получателю субсидии в пятидневный срок со дня выявления соответствующих нарушений.

10. Остатки субсидии, неиспользованные получателем субсидии в отчетном финансовом году, подлежат возврату в краевой бюджет в течение 30 календарных дней со дня получения уведомления Министерства.

PAGE